
Zápisnica 
zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  16. septembra  2021 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

 

   Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 

1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Schválenie podmienok  realizácie  projektu „ Revitalizácia bývalej priemyselnej 

zóny na Šávoľskej ceste – BROWNFIELD Fiľakovo “ 

4) Aktuálne záležitosti mesta 

5) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Szakó Ladislav, Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

 

Za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania primátor mesta určil nasledovných poslancov 

MZ 

 

Erik Kelemen   a 

Tibor Czupper. 

 

Za členov návrhovej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ : 

p. Flachbart  – predseda, PhDr. Rubint, Ing. Fehér 

Poslanci  overovateľov zápisnice  a zloženie NK hlasovaním schválili nasledovne: 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Szakó Ladislav, Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

 



K bodu č. 3) Schválenie podmienok  realizácie  projektu „ Revitalizácia bývalej  

                     priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – BROWNFIELD Fiľakovo “ 

  

       Písomne  spracovanú správu do MZ predložila prednostka MsÚ, PhDr. Andrea Mágyelová. 

Tvorí  súčasť zápisnice z dnešného rokovania. 

P. primátor informoval poslancov, že príprava tohto projektu  trvá už 4 roky, sú naň naviazaní 

aj ďalší  partneri – miestni podnikatelia  a tiež SOŠ vo Fiľakove. Najprv sme stratili vedúceho 

partnera na maďarskej strane, ktorého sa podarilo nahradiť a tiež sme  museli posunúť termíny 

z dôvodu posudzovania EIA. Výstavbou  haly by sme sa nám podarilo odstrániť tie najviac 

poškodené časti  areálu. Vytvorili by sme  cca 50 – 60 pracovných miest a v neposlednom rade 

by sme zveľadili majetok mesta. 

V rámci tohto  bodu Ing. Varga Zoltán, vedúci oddelenia  ekonomiky a majetku mesta, predložil  

podmienky  obchodnej verejnej súťaže na obsadenie haly. Písomný materiál tvorí súčasť 

zápisnice z dnešného rokovania. 

p. primátor – v tejto veci aktívne  komunikujeme aj s agentúrou SARIO. Investor by mohol  

reálne  halu obsadiť  okolo októbra  2023. 

Ing. Fehér  - mne sa to zdá dosť skoro. 

p. primátor – ja by som bol rád, ak by sme už pri schvaľovaní úveru poznali  investora, ktorý 

tam  bude  podnikať. Súhlasíte aj  s podmienkami  OVS? 

Ing. Fehér – nájom  70 tis €,  ale predloženie ponúk  navrhujem  predĺžiť do  31.03.2022. 

p. primátor  - bude to z pohľadu projektu takto  v poriadku? 

Ing. Arch Anderková – áno. 

p. primátor  -  treba zabezpečiť  zverejnenie  tejto  OVS  na celoslovenskej  úrovni – SARIO, 

HN, Trend,... 

Ing. Fehér ešte doplnil, že v projekte je  5 partnerov a prešiel viacerými zmenami. Všetci 

partneri riešia  celosvetový trend zvyšovania cien, nielen  Mesto Fiľakovo. 

Hlavná  kontrolórka, Ing. Judita Mihályová, oboznámila  poslancov  o úverovom zaťažení 

mesta a s ukazovateľom dlhu mesta. 

 

Hlasovanie  za  preklenovací úver  mesta -  podmienky čerpania, oslovenie bánk, zloženie 

vyhodnocovacej komisie: Mgr. Attila Agócs, PhD., p. Tankina, Ing. Mihályová, PhDr. 

Mágyelová, Bc. Szabová – Uznesenie č. 94/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Szakó Ladislav, Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

Hlasovanie  za  dlhodobý investičný úver  mesta -  podmienky čerpania, oslovenie bánk, 

zloženie vyhodnocovacej komisie: Mgr. Attila Agócs, PhD., p. Tankina, Ing. Mihályová, PhDr. 

Mágyelová, Bc. Szabová – Uznesenie č. 95/2021:  

P:11 , ÁNO: 9 NIE: 0, ZDR.SA: 2 

ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Tankina Jozef, Mgr. Visnyai Attila. 

Zdržal sa: Ing. László Kerekes, PhDr. Rubint Róbert, 

Neprítomní :  Szakó Ladislav, Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

Hlasovanie  za výber  budúceho nájomcu  formou obchodnej verejnej súťaže a jej podmienky 

– Uznesenie č. 96/2021:  

P:11 , ÁNO: 11 NIE: 0, ZDR.SA: 0 



ÁNO: Zoltán Anderko,  Czupper Tibor, Eibner Róbert, Ing. Fehér Ladislav, Flachbart Ladislav, 

Gallová Csilla, Kelemen Erik, Ing. László Kerekes, Tankina Jozef, PhDr. Rubint Róbert, Mgr. 

Visnyai Attila. 

Neprítomní :  Szakó Ladislav, Oroszová Margita,  Mede Alexander, Mgr. Szvorák Zsuzsanna   

 

 

K bodu č. 4)  Aktuálne záležitosti mesta 

 

 Na dnešnom zasadnutí MZ neboli v rámci  tohto  bodu  prerokované  žiadne aktuálne 

záležitosti mesta. 

 

K bodu č. 5) Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Erik Kelemen                                                                     Tibor Czupper  

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D.  


